
      

 

 

Λάρισα,   12-10-2017          

Αριθ. Πρωτ.  5521       

 

  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

(Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ & ΑΤΟΜΙΚΩΝ  

ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟΝ ΙΣΤΟΤΟΠΟ ΤΟΥ  

Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

& ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

Ταχ. Δ/νση : ΤΕΙ Θεσσαλίας 
T.Κ. : 41110 

Πληροφορίες  : Γρ. Πουρνάρα 

Τηλέφωνο : 2410684412 

Fax : 2410610803 

E-mail : gram_symb@teilar.gr 
 

  

 
 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός προσωρινού Ιδρυματικού Υπευθύνου για την Πράξη με τίτλο: 

"Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του ΤΕΙ Θεσσαλίας" με κωδικό MIS 

5000389». 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
H ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

(Συνεδρίαση 162η/5-10-2017, θ. 6ο) 
 
 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το άρθρο 1 «Διάρθρωση της ανώτατης εκπαίδευσης – Νομική μορφή των Α.Ε.Ι.» του Ν. 
4485/4-8-2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114Α΄/2017) και το Π.Δ. 83/2013 «Μετονομασία του 
Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας – Μετονομασία Σχολής και Τμημάτων – Συγχώνευση 
Τμημάτων – Κατάργηση Παραρτημάτων και Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 123Α΄/03.06.2013), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Π.Δ. 127/2013 (ΦΕΚ190Α΄/16.9.2013), 

2. Την αριθμ. Ε5/403,1741,1755/19-10-1999 Υπουργική Απόφαση «Κανονισμός Σπουδών 
Τ.Ε.Ι. Λάρισας» (ΦΕΚ 1984/Β’/8-11-1999), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
65243/Ε5/29-6-2005 Υ.Α. «Τροποποίηση του Κανονισμού σπουδών του ΤΕΙ Λάρισας» 
(ΦΕΚ 985/Β’/14-07-2005) και ισχύει. 

3. Την αριθμ. 46350/Ε5/11-5-2006 Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός Γενικών Ενιαίων 
Κανόνων για την κατάρτιση των Προγραμμάτων Σπουδών των Τμημάτων» (ΦΕΚ 
625/Β’/18-05-2006). 

4.  Το αριθμ. 184418/ΓΔ6/16-11-2015 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων (επιστολή αναπληρώτριας Υπουργού).  

5. Το αριθμ. 333/15-01-2016 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομίας Ανάπτυξης & 
Τουρισμού (Πρόσκληση της Πράξης με τίτλο «Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης»). 

6. Τη με αριθμ. 13937/05-09-2017 τροποποίηση της Πρόσκλησης ΕΔΒΜ12 με Α/Α ΟΠΣ: 
1250. 

7. Την περίπτωση λστ του άρθρου 13 του Ν.4485/2017 σύμφωνα με την οποία η 
Σύγκλητος "ασκεί όσες αρμοδιότητες δεν ανατίθενται από το νόμο ειδικώς σε άλλα 
όργανα του Ιδρύματος" 

ΑΔΑ: Ψ1Ρ346914Κ-Τ7Υ



8. Το με αρ. φύλλου 454/15-09-2017 ΦΕΚ Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. απόφασης της Συγκλήτου του 
ΤΕΙ Θεσσαλίας περί αντικατάστασης του παραιτηθέντος αντιπρύτανη κ. Χ. Χαρτώνα 
από τον κ. Γ. Παπαπολυμέρου. 

9. Το Ν.4473/2017, μέρ. β΄ άρθρ. 2, παρ. 1 περί παράτασης της θητείας των μονομελών 
οργάνων διοίκησης των ΑΕΙ μέχρι την 30η Νοέμβρη 2017.   

10. Τις αρμοδιότητες του κ. Γεωργίου Παπαπολυμέρου, Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών 
Υποθέσεων, όπως αυτές ορίζονται στην απόφαση της Συγκλήτου του ΤΕΙ Θεσσαλίας 
(Συνεδρίαση 158η/08-09-2017), η οποία δημοσιεύτηκε στο με αριθμό 454/15-09-2017 
ΦΕΚ Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. μεταξύ των οποίων είναι και «η παρακολούθηση και ο 
συντονισμός της εκπαιδευτικής δραστηριότητας των Σχολών συνεργαζόμενος με τους 
προέδρους των Τμημάτων και τους Κοσμήτορες των Σχολών». 

11. Το ΦΕΚ 417/Υ.Ο.Δ.Δ./29-8-2017 στο οποίο δημοσιεύθηκε ο ορισμός του κ. Νικόλαου 
Μπάτη ως αντικαταστάτη Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας κατ’ εφαρμογή της διάταξης 
του άρθρου 2 του Ν. 4473/2017 (ΦΕΚ 78/2017). 

12. Την αριθ. πρωτ. 4918/31-8-2016 (ΑΔΑ: 72I246914K-4Λ3) απόφαση συγκρότησης της 
Συνέλευσης (ήδη Συγκλήτου) του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας όπως ανασυγκροτήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 

ορίζουμε τον κ. Γεώργιο Παπαπολυμέρου, Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, ως 
Ιδρυματικό Υπεύθυνο της Πράξης με τίτλο «Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης», έως 30-11-2017. 
 
 
H παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος και στο πρόγραμμα 
«ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 
 
 
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
& ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 

 
 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΑΤΗΣ 
  

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :  
- Αναφερόμενο  
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ :  
- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
- ΕΛΚΕ  
- ΣΧΟΛΕΣ & ΤΜΗΜΑΤΑ 

ΑΔΑ: Ψ1Ρ346914Κ-Τ7Υ


		2017-10-12T12:30:55+0300
	Athens




